
300 Официально ВЕСТИ
Арамильские№25 (1632)   

22.05.2025

113.

Меры стимулирования добро-
совестности.

Контролируемые лица вправе 
получить поощрение за соблю-
дение требований контрольно-
надзорной деятельности в виде 
Благодарственного письма от 
Главы Арамильского город-
ского округа и публикации о 
деятельности в СМИ и соц. 

сетях Арамильского городско-
го округа 

Ежеквартально

Отдел архитектуры 
и градостроитель-
ства Администра-
ции Арамильского 
городского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.04.2025 № 316

О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-
ского городского округа от 22.06.2021 № 317 «Об утверждении состава 
территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социаль-

но-трудовых отношений в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа, в связи с кадровыми изменениями в 
Администрации Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского город-
ского округа от 22.06.2021 № 317 «Об утверждении состава территори-
альной трехсторонней комиссии по регулированию социально- трудовых 
отношений в Арамильском городском округе» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина
 

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского
городского округа 
от 22.04.2025 № 316

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского
городского округа 
от 22.06.2021 № 317

СОСТАВ
территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию соци-

ально-трудовых отношений в Арамильском городском округе

1. М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, координатор 
комиссии;

2. О.С. Суворова – Заместитель Главы Арамильского городского округа 
(по социальным вопросам), заместитель координатора комиссии;

3. А.В. Быкова – ведущий экономист МКУ «Центр бухгалтерского сопро-
вождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
Арамильского городского округа».

Члены комиссии:

М.В. Вахрушев – президент АО НПХ ВМП, Координатор от Совета дирек-
торов (по согласованию);

В.Н. Стародубцев – генеральный Директор ООО «Торговый ряд», пред-
ставитель от Совета директоров (по согласованию);

О.Г. Кирьянов – генеральный директор АО «Арамильский завод передо-
вых технологий», представитель от Совета директоров (по согласованию);

И.В. Пряникова – представитель Координационного совета профсоюзных 
организаций Арамильского городского округа, Координатор от профсоюза 
(по согласованию);

О.Н. Пинигина – представитель Координационного совета профсоюзных 
организаций Арамильского городского округа, представитель от профсоюза 
(по согласованию);

С.В. Чулочникова – представитель Координационного совета профсоюз-
ных организаций Арамильского городского округа, представитель от про-
фсоюза (по согласованию);

М.Ю. Шуваева – Заместитель Главы Арамильского городского округа (по 
вопросам экономики и финансов);

Р.С. Миргаева – председатель Комитета по экономике и стратегическому 
развитию Администрации Арамильского городского округа, Координатор от 
Администрации Арамильского городского округа;

Я.Е. Горбунова – начальник Юридического отдела Администрации Ара-
мильского городского округа, представитель от Администрации Арамиль-
ского городского округа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.04.2025 № 320 

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильско-
го городского округа от 20.02.2025 № 138 «Об утверждении Плана меро-
приятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения 
Арамильского городского округа на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 
санитарно–эпидемиологическом благополучии населения», на основании 
статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», статьи 31 Устава Арамильского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа от 20.02.2025 № 138 «Об утверждении 
Плана мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благо-
получия населения Арамильского городского округа на 2025 год», изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

 

Приложение 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 24.04.2025 № 320

Приложение 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 20.02.2025 № 138

План 
мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благо-

получия населения 
Арамильского городского округа на 2025 год

№ п/п
№ задачи по 
управлению 

риском для здо-
ровья

Наименование приоритетного направле-
ния улучшения санитарно-эпидемиологи-

ческой обстановки

Ответственный по испол-
нению приоритетного на-

правления

Раздел 1. Улучшение качества атмосферного воздуха и почв

1. 1.

- нанесение на план детальной планиров-
ки города санитарно-защитных зон пред-

приятий для предотвращения отвода в них 
земельных участков под строительство 

объектов, размещение которых запрещено 
санитарными правилами и нормами;

- решение вопроса разработки проектов 
нормативов допустимых выбросов (далее 
ПДВ) и проектов санитарно- защитных 
зон (далее СЗЗ) для промузлов в целом;

- увеличение площади уборки территории 
города влажным способом, уменьшение 

площади пыления путем асфальтирования 
и озеленения грунтовых поверхностей;

- замена песко-соляной смеси, используе-
мой для борьбы с гололедицей на реаген-
ты, позволяющие при высыхании снизить 

вторичное пыление;

- принятие мер по улучшению состояния 
дорожного покрытия.

Администрация Арамильско-
го городского округа

Отдел архитектуры и градо-
строительства Администра-
ции Арамильского городско-

го округа

Промышленные предприятия 
Арамильского городского 

округа

МКУ «Управление зданиями 
и автомобильным транс-
портом Администрации 

Арамильского городского 
округа»

МБУ «Арамильская Служба 
Заказчика»

2. 2.

- разработка и внедрение на предприятиях 
высокоэффективных способов очистки 
промышленных выбросов, уменьшение 

неорганизованных выбросов;

- достижение предприятиями нормативов 
ПДВ в установленные сроки, подтвержде-
ние факта достижения норм ПДВ лабора-

торными методами исследований;

- разработка проектов и организация 
санитарно-защитных зон предприятий, 
подтверждение достаточности санитар-
ных разрывов и санитарно-защитных 

зон предприятий расчетами и натурными 
замерами в установленных действующим 

законодательством случаях;

- организация и проведение производ-
ственного контроля качества атмосфер-
ного воздуха в зоне влияния выбросов 
источников загрязнения атмосферы.

Промышленные предприятия 
Арамильского городского 

округа

Управление Роспотребнад-
зора Свердловской области в 
Чкаловском районе г. Екате-
ринбурга, в г. Полевской и в 

Сысертском районе

Промышленные предприятия 
Арамильского городского 

округа

Промышленные предприятия 
Арамильского городского 

округа


